(1) iniungitur F<sup>1</sup> (2) consentit Hal. (3) patri F<sup>1</sup>  
 (4) filio F<sup>1</sup> (4<sup>1</sup>) id est muneris editionem (5) munere L, honore F<sup>1</sup> (6) se ins. (7) idem] id eum scr. sec. Cuiacium (8) alienis F<sup>1</sup> (9) alium] alii alium Hoffmann (10) actiones del. (11) in del. (12) et om. F

(13) non solum hoc quod pro emptore possidetur sed nec id quod pro herede scr. sec. Bas. (14) totum dett. cum B (15) actum dett. (16) sed] et scr. (17) et si] sed si scr. (18) non cum F<sup>1</sup> (19) etiam] iam Hal. (20) promissis edd. (21) solvendis F<sup>1</sup> (22) nisi F<sup>1</sup>, si F<sup>2</sup>

15 ratur, iure pignus creditor vendere potest. Si unus ex coheredibus noxali iudicio servum hereditarium defenderit et litis aestimationem optulerit, cum hoc expediret, id pro parte hoc iudicio consequatur. idem est et si unus legatorum nomine caverit, ne in possessionem mitterentur<sup>1</sup>. et omnino quae pro parte expediri non possunt si unus cogente necessitate fe-16 cerit, familiae erciscundae iudicio locus est. Non tantum dolum, sed et culpam in re hereditaria praestare debet coheres, quoniam cum coherede non contrahimus, sed incidimus in eum: non tamen diligentiam praestare debet, qualem diligens pater familias, quoniam hic propter suam partem causam habuit gerendi et ideo negotiorum gestorum ei actio non competit<sup>2</sup>: talem igitur diligentiam praestare debet, qualem in suis rebus. eadem sunt, si duobus res legata sit: nam et hos coniunxit ad 17 societatem non consensus, sed res. Si incerto homine legato et postea defuncto legatario aliquis ex heredibus legatarii non consentiendo impenderit legatum, is qui impedit hoc iudicio ceteris quanti intersit eorum damnabitur. idem est, si e contrario unus ex heredibus, a quibus generaliter homo legatus est quem ipsi elegerint, noluerit consentire, ut praestetur quem solvi omnibus expediebat, et ideo conventi a legatario iudicio pluris damnati fuerint.

18 Item culpa nomine tenetur, qui, cum ante alios ipse adisset hereditatem, servitutes praediis hereditariis debitas passus est non utendo amitti. Si filius cum patrem defenderet condemnatus solverit vel vivo eo vel post mortem, potest aequius dici habere petitionem<sup>3</sup> a coherede in familiae erciscundae 20 iudicio. Iudex familiae erciscundae nihil debet 21 indivisum relinquere. Item curare debet, ut de 22 evictione caveatur his quibus adiudicat. Si pecunia, quae domi relicta non est, per praeceptionem relicta sit, utrum universa a coheredibus praestanda sit an pro parte hereditaria, quemadmodum si pecunia in hereditate relicta esset, dubitatur. et magis dicendum est, ut id praestandum sit, quod praestaretur, si pecunia esset inventa.